[image: image1.jpg]

  Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.11.2023
	№
	403

	О внесении изменений в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 07.10.2020 №477 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность МО «Светогорское городское поселение»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
МО «Светогорское городское поселение» (в ред. пост. от 30.09.2013 №265, 15.10.2015 №384, 10.02.2020 №59, от 20.04.2020 №200, от 30.07.2020 №377, от 24.02.2022 №64,), администрация МО «Светогорское городское поселение»
п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от    07 октября 2020 года № 477 «Об   утверждении    муниципальной программы «Безопасность в МО «Светогорское городское поселение» (в редакции постановления от 15.03.2021 №114, от 24.06.2021 № 307, от 26.10.2021 № 452, от 24.02.2022 №65, от 23.03.2022 № 92, от 18.04.2022 №138, от 13.05.2022 № 165, от 29.06.2022 № 198, от 14.07.2022  № 214, от 20.10.2022 № 328, от 18.01.2023 № 19, от 24.01.2023 № 24, от 19.04.2023 № 109, от 23.05.2023 № 143, от 18.08.2023 № 235, от 18.10.2023), следующие изменения:
В паспорте муниципальной программы Безопасность в МО «Светогорское городское поселение»
1.1.  В Разделе 3. «Перечень целевых индикаторов и показатели муниципальной программы, характеризующих изменения в сфере безопасности» строку «Выставление аншлагов с информацией о запрете купания в выявленных опасных местах водоемов на территории муниципального образования» изложить в новой редакции:

	Выставление аншлагов с информацией о запрете купания в выявленных опасных местах  водоемов на территории муниципального образования.
	ед.
	14
	12
	12
	10
	-
	-

	  -
	34

1.1.1 строку «Ремонт, замена и установка гидрантов наружного
противопожарного водоснабжения г.Светогорск, п. Лесогорский, д. Лосево» изложить в следующей редакции
	Ремонт, замена и установка гидрантов наружного противопожарного водоснабжения г.Светогорск, п. Лесогорский, д. Лосево
	ед.
	-
	2
	-
	2
	2
	2
	2
	10

1.1.2 строку «Обеспечение и обслуживание первичных средств пожаротушения»
изложить в следующей редакции

	Обеспечение и обслуживание первичных средств пожаротушения
	ед.
	20
	-
	6
	-
	-
	-

	 -

	26

            1.2. В Плане мероприятий Программы (Приложение к программе)
 В процессной части:
1.2.1 в мероприятии 1.3 «Выставление аншлагов с информацией о запрете купания, выхода на ледовое покрытие в выявленных опасных местах водоемов на территории муниципального образования» сумму финансирования увеличить на 23000.00 рублей, в строке 2023 цифры «10000,00» по графам 4 и 7 заменить цифрами «33000.00».
1.2.2 в мероприятии 2.3 «Содержание источников наружного противопожарного водоснабжения (утепление, установка указателей местонахождения и т.д.)» сумму финансирования увеличить на 15000.00 рублей, в строке 2023 цифры «52073.96» по графам 4 и 7 заменить цифрами «67073.96».
1.2.3 в мероприятии 2.5 «Ремонт, замена и установка гидрантов наружного противопожарного водоснабжения г. Светогорск, п. Лесогорский, д. Лосево» сумму финансирования уменьшить на 98000.00 рублей, в строке 2023 цифры «98000.00» по графам 4 и 7 заменить цифрами «0».
1.2.4 в мероприятия 2.9 «Проверка проектно-сметной документации» сумму финансирования уменьшить на 15000,00 рублей, в строке 2023 цифры «45000.00» по графам 4 и 7 заменить цифрами «30000.00».
1.2.5 в мероприятие 2.6 «Обеспечение и обслуживание первичных средств пожаротушения» сумму финансирования увеличить на 75000,00 рублей, в строке 2023 цифры «0» по графам 4 и 7 заменить цифрами «75000.00».
1.3 Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вуокса», в сетевом издании
 «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru) и разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                                   Е.Е. Цой
Исполнитель: Иванов Н.В.
Согласовано:
Пугачева Е.М.        Горюнова Г.Е.

Ковшарь Н.В.

Разослано: в дело, ГОЧС, СБУ, СЭД:СФ, СЭР сайт NPAVRLO.RU, www.mo-svetogorsk.ru, регистр МНПА, ПЦ «Вуокса»